pranchas  do  anteprojeto,  bem  como  previsão  de  consumo  dos  itens  planilhados  (CPUs)  pelo

projetista.

VIII.3  – A estimativa do valor da contratação utilizou quais fontes para sua definição? 

O valor global estimado para a obra é de R$ 378.148,94 (trezentos e setenta e oito mil

cento e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos) com fulcro nas planilhas orçamentárias

preliminares e anteprojeto em anexo. Consultar o ANEXO III para mais detalhes dos serviços, custos

unitários, BDI e encargos.

Trata-se de valor  crucial  no cálculo econômico do empreendimento e representa o